Mandantes firmiter dictis portariis et pausaderiis aliisque offi-
cialibus nostris presentibus et futuris, quatinus huiusmodi concessi-
onem nostram quam durare volumus dum nobis placuerit et [213r] 
donec eam specialiter et expresse revocaverimus firmam habeant et 
observent, et contra non veniant quavis causa.

Et etiam iniungimus dictis porteriis et pausaderiis sub pena 
nostre gratie et mercedis quod nisi in deffectu vestro de dictis pau-
satis consignandis se nullatenus intromittant.

In cuius rei testimonium hanc fieri iussimus nostro sigillo 
pendenti munitam.

Data in Montesono, decima octava die marcii anno a Nativitate 
Domini millesimo trecentesimo sexagesimo tercio regnique nostri 
vicesimo octavo.

Visa R[oma].

219

[1377, setembre, 3]

Privilegi que·ls cònsols assignen pausades als officials e domèstichs 
del senyor rey, regina, o son primogènit; primerament en hos-
talerias e si hostalerias no hi basten par les cases dels hòmens 
de la vila, als quals deu ésser feta satisffacció de·l hostalage 
si le’n volen, e los hòmens de la vila no·n són tenguts obesir 
a algutzirs o altres si no tant solament a cònsols o altres ad-
ministradors de la vila.
Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum et cetera. Quoniam pro 

brachia prelatorum, baronum et militum civitatumque villarum et 
locorum Cathalonie principatus fuit nobis in curiis quas celebramus 
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cathalanis reverenter propositum in gravamen quod officiales et 
domestici nostri et incliti ac magnifici infantis Iohannis carissimi 
primogeniti et generalis locum tenentis nostri ducis Gerunde et 
comitis Cervarie et alii etiam qui nostram et dicti ducis sequntur 
curiam, cum ad civitates villas et loca predicta eos contigit declinare 
intrant violenter hospicia clericorum, civium et habitatorum civita-
tum, villarum et locorum eorumdem, et in hospiciis ipsis habitant 
contra voluntatem eorum quorum sunt, dampnum etiam in ipsis 
hospiciis et in raubis et bonis quorum sunt seu qui in eis habitant, 
ac in personis eorum vituperia et gravamina inferentes que multi 
mali et scandali possent esse occasio atque causa.

Ob quod fuit nobis per dicta brachia humiliter supplicatum, 
ut de benignitate solita dignaremur, super hiis congruum remedium 
adhibere; nos vero supplicatione huiusmodi suscepta benigne, sic 
huius serie ordinandum ducimus ac etiam providendum, videlicet 
quod de cetero consules seu alii administratores civitatum, villarum 
et locorum predictorum cum nos seu dictum ducem contigerit inibi 
adesse [213v] assignent pausatas in hostaleriis dictis officialibus et 
domesticis nostris et dicti ducis ac aliis nostris et suam sequentibus 
curiam ut prefertur et illos qui in dictis hostaleriis recipi non po-
terunt collocent per habitaciones singularium quibus de recepcione 
dictorum hospitum satisffactionem si eam voluerint fieri faciant 
condecentem, nec super hiis illi quorum dicte habitaciones fuerint 
nostris et dicti ducis alguziriis nec aliis quibusvis, nisi solum dictis 
consulibus et administratoribus obedire ullatenus teneantur.